
 

LieferFritz® Fruits and Nuts-Box 

LMIV-Informationen zu den enthaltenen Produkten 

Seeberger Nusskernmischung 150 g 

Nettofüllmenge: 150 g Beutel 
Bezeichnung: Nusskernmischung 

Zutaten: 
NUSSKERNMISCHUNG in veränderlichen Gewichtsanteilen (HASELNUSSKERNE, blanchierte 
MANDELN, CASHEWKERNE), WALNUSSKERNE (10 %). Kann Spuren von anderen 
SCHALENFRÜCHTEN (z. B. NÜSSEN und STEINFRÜCHTEN) und ERDNÜSSEN enthalten. 
Allergene: 
Enthält SCHALENFRÜCHTE (Haselnuss, Mandel, Cashew, Walnuss). Kann ERDNÜSSE und 
weitere SCHALENFRÜCHTE enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: ca. 2609 kJ / 630 kcal 
Fett: 54 g 
davon ges. Fettsäuren: 6,2 g 
Kohlenhydrate: 16 g 
davon Zucker: 6,2 g 
Eiweiß: 18 g 
Salz: 0,02 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Seeberger GmbH, D-89025 Ulm, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt, trocken lagern. 

 

Seeberger Trail-Mix 150 g 

Nettofüllmenge: 150 g Beutel 
Bezeichnung: Nuss- & Trockenfrüchtemischung, salzig-fruchtig 

Zutaten: 
ERDNUSSKERNE, gezuckerte Rhabarberstücke, Bananenchips, MANDELN (u. a. Honig-Salz-
Mandeln), getrocknete Physalis, getrocknete Cranberries, Pflanzenöle (z. B. Sonnenblumenöl, 
Rapsöl), Honig, Salz, Kartoffelstärke, natürliches Aroma. Kann Spuren von weiteren 
SCHALENFRÜCHTEN enthalten. 
Allergene: 
Enthält ERDNÜSSE und MANDELN (SCHALENFRÜCHTE). Kann weitere SCHALENFRÜCHTE 
und STEINFRÜCHTE enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 



Brennwert: ca. 1930 kJ / 460 kcal 
Fett: ca. 25 g 
davon ges. Fettsäuren: ca. 7,8 g 
Kohlenhydrate: ca. 45 g 
davon Zucker: ca. 31 g 
Eiweiß: ca. 10 g 
Salz: ca. 0,7 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Seeberger GmbH, D-89025 Ulm, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Trocken, vor Wärme und Licht geschützt lagern. 

 

Seeberger Früchte-Mix 200 g 

Nettofüllmenge: 200 g Beutel 
Bezeichnung: Trockenfrucht-Mix 

Zutaten: 
Trockenobst in veränderlichen Gewichtsanteilen (z. B. Birnen, Pfirsiche, Aprikosen, Apfelstücke, 
Ananasstücke), Pflaumen entsteint, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure; Antioxidationsmittel: 
NATRIUMMETABISULFIT, SCHWEFELDIOXID; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat. 
Allergene: 
Enthält SCHWEFELDIOXID und SULFITE. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: ca. 1130 kJ / 270 kcal 
Fett: 0,7 g 
davon ges. Fettsäuren: 0,2 g 
Kohlenhydrate: 58 g 
davon Zucker: 44 g 
Eiweiß: 2,4 g 
Salz: 0,04 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Seeberger GmbH, D-89025 Ulm, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Trocken und gut verschlossen lagern, vor Wärme schützen. 


